MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ

AVISO 1 DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 172/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 77/2020
O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital relativo a licitação na

modalidade Pregão, forma eletrônica, n.º 77/2020, que tem por objeto a formalização de Ata de Registro de Preços para

eventual aquisição de material elétrico e eletrônico, equipamentos de segurança, energéticos, para foto, de processamento

de dados e de telefonia, visando atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mercedes:

1 - Em virtude da apresentação de questionamentos e verificação de inconformidade na descrição de item que compõe o

objeto do processo licitatório em epígrafe (Anexo I – Termo de Referência, subitem 1.1 – Objeto a ser licitado), retifica-se a

mesma, alterando sua redação e mantendo valores inicialmente estabelecidos para o objeto, passando a vigorar conforme

disposições a seguir:

Item 11

Leia-se:

PROJETOR: Sistema de projeção: Tecnologia Epson 3LCD de 3 chips. Método de projeção: Frontal / Traseiro / Instalado

no teto. Método de driving: Matriz ativa TFT de poli-silício. Número de pixel: 1.024.000 pixels (1.280 x 800) x 3. Brilho

de cor - Saída de luz de cor: 3.500 Lumens. Brilho de branco - Saída de luz branca: 3.500 Lumens. Razão de aspecto:

16:10. Resolução nativa: WXGA. Tipo de lâmpada: 210W UHE. Duração da lâmpada: 6.000 horas (Normal); 10.000 horas

(Modo Eco). Correção de Keystone: Vertical Automática: -30° +30° / Horizontal: -30° +30°. Razão de contraste: Até

15.000:1. Reprodução de cor: Até 1,07 bilhão de cores. Lente de projeção: Tipo: Foco manual. Número do comprimento de

foco: 1.49-1.72. Tamanho da tela: 33" a 320" (0.84m – 8.13m). Zoom: 1.0-1.2. Trava Kensington barra de segurança.

Interfaces: 1x USB-A; 1x USB-B; 1x LAN; 2x HDMI; 2x Computador/Componente; 1x Video; 1x RS-232c; 1x Monitor

Out; Audio 1 & 2; Audio R & L; 1x Audio Out; Porta Wireless LAN: 802.11 b/g/n incluso. Ruído do ventilador: 28 dB / 37

dB. Voltagem nominal: 100 - 240 V AC. Referência: Epson PowerLite W39. Garantia: 3 Anos do Projetor e 90 dias

Lâmpada; Marca e Modelo. Equipamento Novo.

2 – Altera informação cadastrada no Portal de Compras do Governo Federal, visto que o mesmo não houve a habilitação da

aplicabilidade do Decreto nº 7.174/2010, adequando a previsão da mesma no Edital com a sua habilitação no sistema de

realização do Pregão.

3 – Considerando que as alterações supra afetam a formulação das propostas, altera-se a data da sessão de abertura e

julgamento, passando a ocorrer em 09 de setembro de 2020, às 08:30h, no mesmo local originalmente designado, qual

seja, Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br

O Edital do procedimento licitatório encontra-se disponível aos interessados na Secretaria de Planejamento, Administração

e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes - PR, bem como, no site

www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 20 de agosto de 2020.

Cleci M. Rambo Loffi

PREFEITA

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/